
UCHWAŁA NR XXV/283/2016
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 21 grudnia 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2016

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2016 r., poz. 446 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2016 r.  poz. 198 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r. 1870 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

Zmniejszyć plan przychodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 2.884.411,24 zł:

w tym:
§ 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2 884 411,24

§ 2. 

Zmniejszyć plan dochodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 1.002.768,17 zł:

Dział Źródła dochodów Zmniejszenia
I. Dochody związane z realizacją zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego 1 002 768,17

DOCHODY WŁASNE 1 002 768,17

700 Gospodarka mieszkaniowa 878 805,49
dochody majątkowe 878 805,49

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z tytułu sprzedaży nieruchomości nie będących gruntami lub użytkami 
rolnymi oraz lokali będących odrębnym przedmiotem własności

878 805 ,49

750 Administracja publiczna 30 050,00
dochody bieżące 30 050,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Dochody związane z realizacją zadań zleconych 50,00
Odsetki od środków na rachunkach bankowych 30 000,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

40 738,46

dochody bieżące 40 738,46
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z podatku opłacanego w formie karty podatkowej 5 000,00
Odsetki od nieterminowych wpłat podatku opłacanego w formie karty podatkowej 100,00
Podatek rolny-osoby prawne 19 847,00
Podatek leśny-osoby prawne 233,00
Podatek od środków transportowych-osoby prawne 6 733,00
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - osoby prawne (Urząd 
Gminy)

8 050,00

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 1



Wpływy z opłaty targowej-osoby fizyczne 326,00
Wpływy za zajęcie pasa drogowego 422,56
Wpływy za udostępnianie informacji publicznej 26,90

801 Oświata i wychowanie 48 000,00
dochody bieżące 48 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Dochody z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego

15 500,00

Dochody z usług (wyżywienie) 26 000,00
Dochody z najmu i dzierżawy 3 000,00
Dochody z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 3 500,00

852 Pomoc społeczna 4 054,50
dochody bieżące 4 054,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Refundacja PUP w Tarnowskich Górach świadczeń z tytułu wykonywania prac 
społecznie użytecznych

4 054,50

926 Kultura fizyczna 1 119,72
dochody bieżące 1 119,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 119,72

RAZEM DOCHODY: 1 002 768,17

§ 3. 

Zwiększyć plan dochodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 1.702.528,17 zł:

Dział Źródła dochodów Zwiększenia
I. Dochody związane z realizacją zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego 1 702 528,17

DOCHODY WŁASNE 1 702 528,17
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 763,57

dochody bieżące 1 763,57
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 1 409,44
Wpływy z pozostałych odsetek 354,13

750 Administracja publiczna 3 643,94
dochody bieżące 3 643,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z różnych opłat 3 643,94
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 808,97

dochody bieżące 3 808,97
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych - dochody z grzywien za 
naruszenie przepisów ruchu drogowego

3 708,97

Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych - dochody z tytułu kar 
porządkowych

100,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

1 665 161,13

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 2



dochody bieżące 1 665 161,13
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Podatek od nieruchomości-osoby prawne 309 933,00
Podatek od nieruchomości osoby fizyczne 508 000,00
Podatek leśny-osoby fizyczne 309,00
Podatek od środków transportowych-osoby fizyczne 36 250,00
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - osoby fizyczne /Urząd 
Gminy/

3 400,00

Wpływy z opłaty skarbowej 5 970,86
Opłata adiacencka 6 280,23
Renta planistyczna 751 440,00
Wpływy z różnych opłat 20,60
Wpływy z pozostałych odsetek 14,44
Podatek od czynności cywilnoprawnych-osoby prawne 4 600,00
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 343,00
Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 38 600,00

758 Różna rozliczenia 4 103,44
dochody bieżące 4 103,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z różnych dochodów 4 103,44
801 Oświata i wychowanie 5 039,60

dochody bieżące 5 039,60
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Dochody z najmu i dzierżawy 4 300,00
Dochody z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 150,00
Wpływy z różnych dochodów 589,60

851 Ochrona zdrowia 160,29
dochody bieżące 160,29

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z różnych dochodów 160,29
852 Pomoc społeczna 3,14

dochody bieżące 3,14
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Odsetki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, funduszu 
alimentacyjnego

3,14

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 291,79
dochody bieżące 15 467,49

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach na realizację zadania pn.: "Plan gospodarki niskoemisyjnej Gminy 
Zbrosławice"

12 160,00

Wpływy z różnych opłat 3 153,39
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 154,10

dochody majątkowe 1 824,30
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Sprzedaż składników majątkowych 1 824,30
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 432,58

dochody bieżące 432,58
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań -

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 3



finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3
Wpływy z pozostałych odsetek 1,05
Wpływy z różnych dochodów (zwrot za zużytą energię elektryczną, wodę i ścieki - 
świetlice gminne)

431,53

926 Kultura fizyczna 1 119,72
dochody bieżące 1 119,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 119,72

RAZEM DOCHODY: 1 702 528,17

§ 4. 

Zmniejszyć plan wydatków budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 2.389.257,11 zł:

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia
Zadania własne 2 389 257,11

010 Rolnictwo i łowiectwo 403 063,58
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 403 063,58

WYDATKI BIEŻĄCE 191 979,13
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 191 979,13
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 191 979,13
WYDATKI MAJĄTKOWE 211 084,45
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 211 084,45
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa sieci wodociągowej ul. Reptowska 
w Ptakowicach", w tym:

5 204,85

- budżet środki własne 5 204,85
- zadanie inwestycyjne pn.: "Rozbudowa sieci wowodciągowej w ciągu 
ulicy Wąskiej w miejscowości Wilkowice", w tym:

17 815,71

- budżet środki własne 17 815,71
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa sieci wodociągowej w ul. 
Piastowskiej w Zbrosławicach - zabezpieczenie ppoż. dla budynków 
użyteczności publicznej (przedszkole)", w tym:

180 571,47

- budżet środki własne 180 571,47
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa sieci wodociągowej w Kamieńcu 
przy ul. Parkowej", w tym:

1 268,42

- budżet środki własne 1 268,42
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków w Gminie Zbrosławice - etap I", w tym:

6 224,00

- budżet środki własne 6 224,00
750 Administracja publiczna 243 850,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 243 850,00
WYDATKI MAJĄTKOWE 243 850,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 243 850,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Izolacja fundamentów i termomodernizacja 
budynku Urzędu", w tym:

243 850,00

- budżet środki własne 243 850,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 168,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 168,00
WYDATKI MAJĄTKOWE 2 168,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 2 168,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Dotacja celowa na zakup aparatu 
powietrznego dla OSP Łubie", w tym:

1 084,00

- budżet środki własne 1 084,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Dotacja celowa na zakup aparatu 1 084,00

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 4



powietrznego dla OSP Świętoszowice", w tym:
- budżet środki własne 1 084,00

757 Obsługa długu publicznego 230 000,00
75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego
230 000,00

WYDATKI BIEŻĄCE 230 000,00
Obsługa długu 230 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 279 160,00
80101 Szkoły podstawowe 509 845,00

WYDATKI BIEŻĄCE 5 500,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 5 500,00
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 500,00
WYDATKI MAJĄTKOWE 504 345,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 504 345,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa łącznika w Zespole Szkół w 
Kamieńcu", w tym:

12 508,00

- budżet środki własne 12 508,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Termomodernizacja sal gimnastycznych w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miedarach oraz Zespole Szkół w 
Wieszowie", w tym:

491 837,00

- budżet środki własne 491 837,00
80104 Przedszkola 730 315,00

WYDATKI BIEŻĄCE 3 500,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 500,00
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 500,00
WYDATKI MAJĄTKOWE 726 815,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 726 815,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa przedszkola przy Szkole 
Podstawowej w Kopienicy", w tym:

365 252,50

- budżet środki własne 365 252,50
- zadanie inwestycyjne pn.: "Rozbudowa gminnego przedszkola w 
Świętoszowicach", w tym:

361 562,50

- budżet środki własne 361 562,50
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 39 000,00

WYDATKI BIEŻĄCE 39 000,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 39 000,00
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 39 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 225 515,53
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 662,06

WYDATKI BIEŻĄCE 662,06
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 662,06
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 662,06

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 56 358,37
WYDATKI BIEŻĄCE 56 358,37
Dotacje na zadania bieżące 56 358,37

90095 Pozostała działalność 168 495,10
WYDATKI MAJĄTKOWE 168 495,10
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 168 495,10
- zakup inwestycyjny pn.: "Odpłatne przejęcie sieci wodociągowych i 
kanalizacyjnych od inwestorów prywatnych", w tym:

168 495,10

- budżet środki własne 168 495,10
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 500,00

92195 Pozostała działalność 5 500,00
WYDATKI MAJĄTKOWE 5 500,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 5 500,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Utworzenie centrum kulturalno-sportowego 5 500,00

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 5



dla mieszkańców w tzw. Starym sadzie, przy szkole, część działki nr 
961/101", w tym:
- budżet środki własne (fundusz sołecki sołectwa Czekanów) 5 500,00

RAZEM WYDATKI 2 389 257,11

§ 5. 

Zwiększyć plan wydatków budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 204.605,87 zł

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia
Zadania własne 204 605,87

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 191 979,13
40002 Dostarczanie wody 191 979,13

WYDATKI BIEŻĄCE 191 979,13
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 191 979,13
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 191 979,13

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 584,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 7 584,00

WYDATKI BIEŻĄCE 2 084,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2 084,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 084,00
WYDATKI MAJĄTKOWE 5 500,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 5 500,00
- zakup inwestycyjny pn.: "Monitoring budynku OSP Czekanów i placu 
zabaw", w tym:

5 500,00

- budżet środki własne (fundusz sołecki sołectwa Czekanów) 5 500,00
801 Oświata i wychowanie 5 039,60

80101 Szkoły podstawowe 1 773,10
WYDATKI BIEŻĄCE 1 773,10
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 773,10
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 773,10

80104 Przedszkola 150,00
WYDATKI BIEŻĄCE 150,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 150,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 150,00

80110 Gimnazja 3 116,50
WYDATKI BIEŻĄCE 3 116,50
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 116,50
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 116,50

852 Pomoc społeczna 3,14
85211 Świadczenie wychowawcze 3,14

WYDATKI BIEŻĄCE 3,14
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3,14
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3,14

RAZEM WYDATKI 204 605,87

§ 6. 

Nadwyżkę w kwocie 657.277,88 zł przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
pożyczek i kredytów.

§ 7. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 4 i 5 niniejszej uchwały Tabela nr 7 do Uchwały Rady Gminy 
Zbrosławice Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 6



§ 8. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 4 i 5 niniejszej uchwały Tabela nr 8 do Uchwały Rady Gminy 
Zbrosławice Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 9. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 4 niniejszej uchwały Tabela nr 9 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice 
Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 10. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 4 niniejszej uchwały Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy 
Zbrosławice Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 11. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy.

§ 12. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 7



Klasyfikacja

Dział-Rozdział - Paragraf

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
600 - Transport i łączność -               -                   7 000,00        8 271,84     -                 -               -                   -                  -                11 608,34    -               11 603,10     9 925,00         -                 -                 -                   -               -                -                 -                  24 000,00    72 408,28      

60016 - Drogi publiczne gminne -              -                  7 000,00        8 271,84     -                 -              -                  -                  -               11 608,34   -              11 603,10    9 925,00        -                 -                -                  -               -                -                 -                  24 000,00   72 408,28      

a) Wydatki bieżące -               -                   7 000,00         8 271,84      -                  -               -                   -                   -                11 608,34    -               -                 9 925,00         -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                36 805,18       

b) Wydatki majątkowe -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               11 603,10     -                   -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   24 000,00    35 603,10       

750 - Administracja publiczna -               -                   -                  -               -                 -               -                   -                  -                -               -               -                 -                   -                 -                 -                   -               -                -                 -                  -               -                  
75075 - Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego -              -                  -                 -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               -                 

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                -                  

b) Wydatki majątkowe -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                -                  

754 - Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa -               5 500,00         -                  -               -                 -               -                   -                  -                2 000,00      -               -                 -                   1 489,67       -                 6 500,00         -               -                -                 1 250,00         -               16 739,67      

75412 - Ochotnicze straże 
pożarne -              5 500,00        -                 -               -                 -              -                  -                  -               2 000,00     -              -                -                  1 489,67       -                6 500,00        -               -                -                 1 250,00        -               16 739,67      

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                2 000,00      -               -                 -                   1 489,67        -                 2 270,00         -                -                 -                  1 250,00         -                7 009,67        

b) Wydatki majątkowe -               5 500,00         -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 4 230,00         -                -                 -                  -                   -                9 730,00        

801 - Oświata i wychowanie -               -                   -                  -               -                 -               -                   -                  -                -               -               1 800,00       5 000,00         1 250,00       -                 -                   -               -                -                 1 250,00         -               6 800,00        

80101 - Szkoły Podstawowe -              -                  -                 -               -                 -              -                  -                  -               -               -              1 800,00      5 000,00        -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               6 800,00        

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               1 800,00       5 000,00         -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                6 800,00         

80104 - Przedszkola -              -                  -                 -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  1 250,00       -                -                  -               -                -                 1 250,00        -               2 500,00        

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   1 250,00        -                 -                   -                -                 -                  1 250,00         -                2 500,00         

900 - Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 5 692,53     18 403,10       3 000,00        -               28 119,07      2 500,00     19 171,04       15 524,71       12 809,86    9 500,00      9 231,01     11 000,00     5 478,10         11 271,55     20 182,82     3 000,00         23 862,76    18 405,21     10 514,16      22 903,10       2 403,10      252 972,12    

90001 - Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód -              -                  -                 -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                3 075,00        -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               3 075,00        

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 3 075,00         -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                3 075,00         

90004 - Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach -              -                  -                 -               600,00          -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               600,00           

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               600,00           -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                600,00            

90015 - Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 5 000,00    -                  -                 -               20 000,00     -              -                  -                  -               -               -              7 000,00      -                  -                 -                -                  -               -                7 000,00       -                  -               39 000,00      

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                -                 

b) Wydatki majątkowe 5 000,00     -                   -                  -               20 000,00      -               -                   -                   -                -                -               7 000,00       -                   -                 -                 -                   -                -                 7 000,00        -                   -                39 000,00       

90095 - Pozostała działalność 692,53       18 403,10      3 000,00        -               7 519,07       2 500,00    19 171,04      15 524,71      12 809,86   9 500,00     9 231,01    4 000,00      2 403,10        11 271,55     20 182,82    3 000,00        23 862,76   18 405,21    3 514,16       22 903,10      2 403,10     210 297,12    

a) Wydatki bieżące 692,53        8 433,10         3 000,00         -               7 519,07        2 500,00     19 171,04       524,71            2 000,00      9 500,00      9 231,01     4 000,00       2 403,10         11 271,55      2 182,82       3 000,00         2 377,16      7 458,21       3 514,16        11 687,10       2 403,10      112 868,66     

b) Wydatki majątkowe -               9 970,00         -                  -               -                  -               -                   15 000,00       10 809,86    -                -               -                 -                   -                 18 000,00     -                   21 485,60    10 947,00     -                  11 216,00       -                97 428,46       

921 - Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 2 800,00     4 500,00         2 468,96        1 300,00     -                 12 013,98   5 000,00         2 000,00         4 232,00      2 000,00      -               4 000,00       8 000,00         8 200,00       2 000,00       10 552,59       4 540,34      -                3 886,21        3 000,00         2 000,00      82 494,08      

92105 - Pozostałe zadania w 
zakresie kultury 2 800,00    3 000,00        2 468,96        1 300,00     -                 5 600,00    5 000,00        2 000,00        -               2 000,00     -              4 000,00      3 000,00        8 200,00       2 000,00      3 000,00        4 540,34     -                3 886,21       3 000,00        -               55 795,51      

a) Wydatki bieżące 2 800,00     3 000,00         2 468,96         1 300,00      -                  5 600,00     5 000,00         2 000,00         -                2 000,00      -               4 000,00       3 000,00         8 200,00        2 000,00       3 000,00         4 540,34      -                 3 886,21        3 000,00         -                55 795,51       

92109 - Domy i ośrodki kultury , 
świetlice i kluby -              -                  -                 -               -                 -              -                  -                  4 232,00     -               -              -                5 000,00        -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               9 232,00        

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   4 232,00      -                -               -                 5 000,00         -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                9 232,00        

b) Wydatki majątkowe -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                -                 

92195 - Pozostała działalność -              1 500,00        -                 -               -                 6 413,98    -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                7 552,59        -               -                -                 -                  2 000,00     17 466,57      

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  6 413,98     -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 3 502,59         -                -                 -                  -                   2 000,00      11 916,57       

b) Wydatki majątkowe -               1 500,00         -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 4 050,00         -                -                 -                  -                   -                5 550,00         

926 - Kultura fizyczna i sport -               -                   -                  -               -                 -               -                   -                  -                -               -               -                 -                   -                 -                 -                   -               -                -                 -                  -               -                  

92601 - Obiekty sportowe -              -                  -                 -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               -                 

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                -                  
92605 - Zadania w zakresie 
kultury fizycznej i sportu -              -                  -                 -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               -                 

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                -                  

OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE 3 492,53     11 433,10       12 468,96      9 571,84     8 119,07        14 513,98   24 171,04       2 524,71         6 232,00      25 108,34    9 231,01     9 800,00       28 403,10       22 211,22     4 182,82       11 772,59       6 917,50      7 458,21       7 400,37        17 187,10       4 403,10      246 602,59    

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE 5 000,00     16 970,00       -                  -               20 000,00      -               -                   15 000,00       10 809,86    -               -               18 603,10     -                   -                 18 000,00     8 280,00         21 485,60    10 947,00     7 000,00        11 216,00       24 000,00    187 311,56    

WYDATKI OGÓŁEM 8 492,53     28 403,10       12 468,96      9 571,84     28 119,07      14 513,98   24 171,04       17 524,71       17 041,86    25 108,34    9 231,01     28 403,10     28 403,10       22 211,22     22 182,82     20 052,59       28 403,10    18 405,21     14 400,37      28 403,10       28 403,10    433 914,15    

Księży Las Laryszów SzałszaCzekanów Jasiona Jaśkowice Kamieniec Karchowice KopienicaBoniowice Łubie Łubki Miedary Przezchlebie

WYDATKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA ROK 2016

Ptakowice Zbrosławice Ziemięcice RazemŚwiętoszowice Wieszowa Wilkowice Zawada

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/283/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 21 grudnia 2016 r.

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 8



WYSZCZEGÓLNIENIE ZADAŃ: Plan na 2016 r.
ZAKUPY INWESTYCYJNE:                     752 488,91    
700 - Gospodarka mieszkaniowa 39 013,31                     
70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 39 013,31                     
1. Wykupy gruntów 39 013,31                     
- budżet - środki własne 39 013,31                     
600 - Transport i łączność 40 000,00                     
60095 - Pozostała działalność 40 000,00                     
1. Zakup tablic wyświetlających prędkość rzeczywistą pojazdów 40 000,00                     
- budżet - środki własne 40 000,00                     
750 - Administracja publiczna 128 201,54                   
75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 128 201,54                   
1. Zakup serwera do wirtualizacji 45 666,00                     
- budżet - środki własne 45 666,00                     
2. Zakup licencji Vmare 10 000,00                     
- budżet - środki własne 10 000,00                     
3. Zakup oprogramowania do kopii zapasowych 4 000,00                       
- budżet - środki własne 4 000,00                       
4. Zakup komputera 3 780,00                       
- budżet - środki własne 3 780,00                       
5. Zakup laptopa 4 000,00                       
- budżet - środki własne 4 000,00                       
6. Zakup sprzętu IT 8 150,00                       
- budżet - środki własne 8 150,00                       
7. Zakup programów 43 605,54                     
- budżet - środki własne 43 605,54                     
8. Zakup systemu monitorującego w budynku UG Zbrosławice 9 000,00                       
- budżet - środki własne 9 000,00                       
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 462,00                       
75412 - Ochotnicze straże pożarne 6 462,00                       
1. Zakup zestawu ratowniczo-gaśniczego na rzecz OSP Świętoszowice 4 230,00                       
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Świętoszowice) 4 230,00                       
2. Dotacja celowa na zakup aparatu powietrznego dla OSP Łubie 1 116,00                       
- budżet - środki własne 1 116,00                       
3. Dotacja celowa na zakup aparatu powietrznego dla OSP świętoszowice 1 116,00                       
- budżet - środki własne 1 116,00                       
801 - Oświata i wychowanie 24 516,60                     
80101 - Szkoły podstawowe 8 000,00                       
1. Zakup kosiarki - traktora 8 000,00                       
- budżet - środki własne 8 000,00                       
80104 - Przedszkola 4 500,00                       
1. Zakup drzwi wejściwych do GP Wieszowa 4 500,00                       
- budżet - środki własne 4 500,00                       

ROCZNE ZADANIA MAJĄTKOWE GMINY ZBROSŁAWICE NA 2016 r.
Tabela nr 8 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/283/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 21 grudnia 2016 r.

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 9



80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 12 016,60                     
1. Zakup pieca CO 6 666,60                       
- budżet - środki własne 6 666,60                       
2. Zakup kuchni gazowo - elektrycznej - GP Zbrosławice 5 350,00                       
- budżet - środki własne 5 350,00                       
852 - Pomoc społeczna 48 200,00                     
85219 - Osrodki pomocy spłecznej 48 200,00                     

1. Zakup serwera wraz z oprgramowaniem serwerowym oraz dysku sieciowego 29 854,56                     

- budżet - środki własne 29 854,56                     
2. Zakup budynku gospodarczego z blachy 12 500,00                     
- budżet - środki własne 12 500,00                     

3. Zakup urządzenia do zabezpieczenia sieci - UTM wraz z licencjami producenta 5 845,44                       

- budżet - środki własne 5 845,44                       
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 442 045,46                   
90017 - Zakład gospodarki komunalnej 405 000,00                   
1. Dofinansowanie zakupu pojazdu specjalistycznego - koparko-ładowarki 108 050,00                   
- budżet - środki własne 108 050,00                   
2. Dofinansowanie zakupu pojazdu specjalistycznego - walec drogowy z 
przyczepą do transportu 48 400,00                     

- budżet - środki własne 48 400,00                     
3. Dofinansowanie zakupu pojazdu specjalistycznego - koparki obrotwej 115 000,00                   
- budżet - środki własne 115 000,00                   
4. Dofinansowanie zakupu zgrzewarki do rur 36 800,00                     
- budżet - środki własne 36 800,00                     
5. Dofinansowanie zakupu pojazdu - samochód dostawczy 50 000,00                     
- budżet - środki własne 50 000,00                     
6. Dofinansowanie zakupu pojazdu - samochód dostawczy z kratą 46 750,00                     
- budżet - środki własne 46 750,00                     
90095 - Pozostała działalność 37 045,46                     
1. Zakup urządzeń zabawowo - rekreacyjnych na plac zabaw 6 809,86                       
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Laryszów) 6 809,86                       
2. Zakup namiotu oraz ławek ze stołami 4 750,00                       
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Zbrosławice) 4 750,00                       
3. Budowa siłowni zewnętrznej w parku przy ul. Powstańców (zakup urządzeń) 25 485,60                     
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Wieszowa) 21 485,60                     
- budżet - środki własne 4 000,00                       
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 050,00                       
92195 - Pozostała działalność 4 050,00                       
1. Zakup sprzętu potrzebnego do zorganizowania imprez okolicznościowych, 
zakup: namiotu, grilla, mebli ogrodowych 4 050,00                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Świętoszowice) 4 050,00                       
926 - Kultura fizyczna 20 000,00                     
92601 - Obiekty sportowe 20 000,00                     
1. Zakup i montaż wiat dla zawodników na boisku w Miedarach 20 000,00                     
- budżet - środki własne 20 000,00                     
ZADANIA INWESTYCYJNE:                     722 688,59    
010 - Rolnictwo i łowiectwo 129 474,89                   

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 10



01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 129 474,89                   
1. Budowa sieci wodociągowej ul. Reptowska w Ptakowicach 79 795,15                     
- budżet - środki własne 79 795,15                     
2. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Przezchlebiu ul. 
Stawowa i Mikulczycka 9 637,24                       

- budżet - środki własne 437,24                          
- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 9 200,00                       
3. Budowa (modernizacja) sieci wodciągowej w Świętoszowicach 6 150,00                       
- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 6 150,00                       
4. Budowa sieci wodociągowej pomiędzy ul. Racławicką i Bytomską w 
Wieszowie 950,00                          

- budżet - środki własne 950,00                          
5. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej ul. Nowotki w Wieszowie 950,00                          
- budżet - środki własne 950,00                          
6. Budowa słonecznej suszarni ustabilizwanych osadów komunalnych na 
oczyszczalni w Przezchlebiu 20 000,00                     

- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 20 000,00                     
7. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Ziemięciach - ulice Polna i Słoneczna 11 992,50                     
- budżet - środki własne 11 992,50                     
600 - Transport i łączność 164 431,40                   
60016 - Drogi publiczne gminne 164 431,40                   
1. Przebudowa drogi bocznej od ulicy Pyskowickiej w Łubiu 78 414,90                     
- budżet - środki własne 78 414,90                     
2. Przebudowa odcinka ulicy Szkolnej w Czekanowie 44 869,50                     
- budżet - środki własne 44 869,50                     
3. Przebudowa ulicy Łącznej w Ziemięcicach 17 900,00                     
- budżet - środki własne 17 900,00                     
4. Budowa (rozbudowa) ulicy 3-go Maja w Zbrosławicach 23 247,00                     
- budżet - środki własne 23 247,00                     
750 - Administracja publiczna 6 150,00                       
75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 150,00                       
1. Izolacja fundamentów i termomodernizacja budynku Urzędu Gminy 6 150,00                       
- budżet - środki własne 6 150,00                       
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 500,00                       
75412 - Ochotnicze straże pożarne 5 500,00                       
1. Monitoring budynku OSP Czekanów i placu zabaw 5 500,00                       
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Czekanów) 5 500,00                       
801 - Oświata i wychowanie                     157 326,00    
80104 - Przedszkola                    157 326,00    
1. Budowa przedszkola przy Szkole Podstawowej w Kopienicy                       34 747,50    
- budżet - środki własne                      34 747,50    
2. Rozbudowa gminnego przedszkola w Świętoszowicach                       38 437,50    
- budżet - środki własne                      38 437,50    
3. Wentylacja nawiewno-wywiewna w GP Zbrosławice                       84 141,00    
- budżet - środki własne                      84 141,00    
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 86 006,30                     
90095 - Pozostała działalność 86 006,30                     
1. Budowa placu zabaw w Jasionie 45 000,00                     
- budżet - środki własne 45 000,00                     
2. Budowa niekrytej siłowni przy budynku OSP Księży Las 15 000,00                     

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 11



- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Księży Las) 15 000,00                     
3. Ogrodzenie placu zabaw w Laryszowie 8 593,30                       
- budżet - środki własne 4 593,30                       
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Laryszów) 4 000,00                       
4. Budowa obiektu rekreacyjno-sportowego w Wilkowicach 10 947,00                     
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Wilkowice) 10 947,00                     
5. Zagospodarowanie przestrzeni wypoczynkowo - rekreacyjnej naprzeciw OSP 
(budowa ogrodzenia) 6 466,00                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Zbrosławice) 6 466,00                       
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 161 500,00                   
92116 - Biblioteki 160 000,00                   
1. Dotacja celowa dla instytucji kultury na zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa 
filii bibliotecznej w Ziemięcicach" 160 000,00                   

- budżet - środki własne 160 000,00                   
92195 - Pozostała działalność 1 500,00                       
1. Utworzenie centrum kulturalno-sportowego dla mieszkańców w tzw. Starym 
sadzie przy szkole, część działki nr 961/101 1 500,00                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Czekanów) 1 500,00                       
926 - Kultura fizyczna 12 300,00                     
92601 - Obiekty sportowe 12 300,00                     
1. Modernizacja boisk w Miedarach i Zbrosławicach 12 300,00                     
- budżet - środki własne 12 300,00                     
WYDATKI OGÓŁEM 1 475 177,50                

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 12



WYSZCZEGÓLNIENIE ZADAŃ:  Plan na 2016 r.  
ZAKUPY INWESTYCYJNE: 21 474,90                 
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 474,90                 
90095 - Pozostała działalność 21 474,90                
1. Odpłatne przejęcie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych od inwestorów 
prywatnych 11 504,90                 

- budżet - środki własne 11 504,90                
2. Doposażenie placu zabaw w nowe elementy dla dzieci oraz elementy rekreacyjne 
dla dorosłych 9 970,00                   

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Czekanów) 9 970,00                  
ZADANIA INWESTYCYJNE: 1 467 182,60            
010 - Rolnictwo i łowiectwo 721 405,37               
01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 721 405,37               
1. Budowa sieci wodociągowej w Przezchlebiu ul. Zielona 1 230,00                   
- budżet - środki własne 1 230,00                  
2. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni oczyszczalni Przezchlebie 99 905,20                 
- budżet - środki własne 75 305,20                
- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 24 600,00                
3. Rozbudowa sieci wodociągowej w ciągu ulicy Wąskiej w miejscowości 
Wilkowice 265 588,86               

- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 150 000,00              
- budżet - środki własne 47 184,29                
- budżet - pożyczka WFOŚiGW 67 815,55                
- budżet - środki własne (opłaty, odsetki, prowizje bankowe) 589,02                     
4. Budowa sieci wodociągowej w Kamieńcu przy ul. Parkowej 46 497,48                 
- budżet - środki własne 28 731,58                
- budżet - pożyczka WFOŚiGW 17 624,31                
- budżet - środki własne (opłaty, odsetki, prowizje bankowe) 141,59                     
5. Budowa kanalizacji tłocznej Czekanów - Świętoszowice 3 936,00                   
- budżet - środki własne 3 936,00                  
6. Budowa nowych odcinków sieci kanalizacji sanitarnej w Wieszowie 62 961,18                 
- budżet - środki własne 62 961,18                
7. Budowa sieci wodociągowej w Wieszowie ul. Sienkiewicza, Racławicka, 
Słowiańska i Szopena 29 000,01                 

- budżet - środki własne 29 000,01                
8. Budowa kanalizacji sanitarnej w Przezchlebiu ul. Zielona oraz Polna 6 200,00                   
- budżet - środki własne 6 200,00                  
9. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Zbrosławice - etap I 13 776,00                 
- budżet - środki własne 13 776,00                

WIELOLETNIE ZADANIA MAJĄTKOWE GMINY ZBROSŁAWICE W CZĘŚCI 
Tabela nr 9 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/283/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 21 grudnia 2016 r.

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 13



10. Budowa sieci wodociągowej w ul. Piastowskiej w Zbrosławicach - 
zabezpieczenie p.poż. dla budynków użyteczności publicznej (przedszkole) 192 310,64               

- budżet - środki własne 108 206,03               
- budżet - środki własne - środki związane z ochroną środowiska 84 104,61                 
600 - Transport i łączność 188 874,10               
60016 - Drogi publiczne gminne 177 189,10              
1. Budowa drogi bocznej od ulicy Polnej wraz z przebudową odcinka ulicy Polnej w 
Ziemięcicach 50 000,00                 

- budżet - środki własne 50 000,00                
2. Budowa (rozbudowa) ulicy Traugutta w Zbrosławicach 71 586,00                 
- budżet - środki własne 71 586,00                 
3. Budowa chodnika przy ul. Kopernika w Miedarach 31 603,10                 
- budżet - środki własne 20 000,00                
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Miedary) 11 603,10                
4. Budowa chodnika przy ulicy Kościelnej i Szkolnej w Ziemięcicach 24 000,00                 
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Ziemięcice) 24 000,00                
60017 - Drogi wewnętrzne 11 685,00                
1. Budowa wjazdu z ul. Wolności na plac naprzeciw OSP 11 685,00                 
- budżet - środki własne 11 685,00                
750 - Administracja publiczna 50 000,00                 
75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00                 
1. Przebudowa i dostosowanie budynku przy ul. Wolności 89 w Zbrosławicach na 
potrzeby wydziału GK 50 000,00                 

- budżet - środki własne 50 000,00                
801 - Oświata i wychowanie 25 655,00                 
80101 - Szkoły podstawowe 25 655,00                
1. Termomodernizacja sal gimnastycznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Miedarach oraz w Zespole Szkół w Wieszowie 8 163,00                   

- budżet - środki własne 8 163,00                  
2. Budowa łącznika w Zespole Szkół w Kamieńcu 17 492,00                 
- budżet - środki własne 17 492,00                
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 421 248,13               
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 296 204,65              
1. Budowa oświetlenia ulicy Ptasiej do lasu i ulic bocznych na osiedlu Ptasim w 
Szałszy 24 370,00                 

- budżet - środki własne 24 370,00                
2. Budowa oświetlenia na ul. Dworcowej i ul. Kolejowej w Miedarach 101 785,50               
- budżet - środki własne 101 785,50              
3. Budowa oświetlenia przy ul. Traugutta, ul. Jaśminowej i Wilkowickiej w 
Zbrosławicach                  91 560,00    

- budżet - środki własne                  91 560,00    
4. Budowa oświetlenia terenów spacerowych w Kamieńcu                  49 655,00    
- budżet - środki własne                  29 655,00    
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Kamieniec)                  20 000,00    
5. Budowa oświetlenia drogi gminnej w Miedarach (ul. Heweliusza)                    8 794,50    
- budżet - środki własne                    1 794,50    

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 14



- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Miedary)                    7 000,00    
6. Projekt oświetlenia przy drodze krajowej nr 94 ul. Bytomska w Zawadzie w 
kierunku Karchowic                  10 384,15    

- budżet - środki własne                    3 384,15    
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Zawada)                    7 000,00    
7. Rozbudowa oświetlenia ul. Gliwickiej w Boniowicach                    9 655,50    
- budżet - środki własne                    4 655,50    
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Boniowice)                    5 000,00    
90017 - Zakłady gospodarki komunalnej 59 667,48                
1. Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie pn.: "Budowa wraz z uzbrojeniem ujęcia 
wody technologicznej do obsługi urządzeń na terenie oczyszczalni ścieków w 
Przezchlebiu"

59 667,48                

- budżet - środki własne 59 667,48                
90095 - Pozostała działalność 65 376,00                
1. Wykonanie części ogrodzenia działki nr 209/11 obręb Szałsza 18 000,00                 
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Szałsza) 18 000,00                
2. Termomodernizacja i przebudowa budynku wraz z adaptacją pomieszczeń a 
funkcję uzyteczności publicznej z częścią mieszkalną w Karchowicach 17 376,00                 

- budżet - środki własne 17 376,00                
3. Gminne Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej 30 000,00                 
- budżet - środki własne 30 000,00                
921 - Kultura i ochrona dziedzctwa narodowego 60 000,00                 
92120 - Ochrona zabytków i opeka nad zabytkami 60 000,00                
1. Modernizacja instalacji cieplnej w Świetlicy Gminnej w Łubiu 60 000,00                 
- budżet - środki własne 60 000,00                
WYDATKI OGÓŁEM 1 488 657,50            

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 15



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r.

dotacje celowe dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 500 000,00   0,00   500 000,00   0,00   

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 500 000,00   0,00   500 000,00   0,00   

851 Ochrona zdrowia 12 100,00   12 100,00   0,00   0,00   
85195 Pozostała działalność 12 100,00   12 100,00   0,00   0,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 176 225,85   464 667,48   711 558,37   0,00   

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 176 225,85   464 667,48   711 558,37   0,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 684 500,00   160 000,00   0,00   524 500,00   

92116 Biblioteki 684 500,00   160 000,00   0,00   524 500,00   
RAZEM I 2 372 825,85   636 767,48   1 211 558,37   524 500,00   

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 27 454,50   27 454,50   0,00   0,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 27 454,50   27 454,50   0,00   0,00   
801 Oświata i wychowanie 550 000,00   0,00   0,00   550 000,00   

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2016 R.

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Dotacje udzielane z budżetu gminy

Plan na 2016 r.

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXV/283/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 21 grudnia 2016 r.

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 16



80104 Przedszkola 43 200,00   0,00   0,00   43 200,00   

80149

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

506 800,00   0,00   0,00   506 800,00   

851 Ochrona zdrowia 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   
85195 Pozostała działalność 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   

926 Kultura fizyczna 280 000,00   280 000,00   0,00   0,00   

92605
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 280 000,00   280 000,00   0,00   0,00   

RAZEM II 1 000 454,50   450 454,50   0,00   550 000,00   
RAZEM I+II 3 373 280,35   1 087 221,98   1 211 558,37   1 074 500,00   

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 17



UZASADNIENIE

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian:
1) zmniejsza się przychody budżetu Gminy Zbrosławice o kwotę 2.884.411,24 zł, w tym całość z

tytułu wolnych środków;
2) zmniejsza się plan dochodów budżetu o łączną kwotę 1.002.768,17 zł w źródłach określonych w §

2 niniejszej uchwały w związku z analizą wykonania strony dochodowej budżetu;
3) zwiększa się plan dochodów budżetu o łączną kwotę 1.702.528,17 zł w źródłach określonych w § 3

niniejszej uchwały w związku z analizą wykonania strony dochodowej budżetu;
4) zmniejsza się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 2.389.257,11 zł, w tym:

· w dziale 010 – Rolnictwo łowiectwo o łączną kwotę 403.063,58 zł, w tym:
- wydatki bieżące - o kwotę 191.979,13 zł w związku z przesunięciem na inną
podziałkę klasyfikacji budżetowej;
- wydatki majątkowe:

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa sieci wodociągowej ul. Reptowska w
Ptakowicach” o kwotę 5.204,85 zł, z uwagi na mniejszy koszt wykonania zadania
po przeprowadzeniu postępowania przetargowego;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Rozbudowa sieci wodociągowej w ciągu ulicy
Wąskiej w miejscowości Wilkowice” o kwotę 17.815,71 zł, z uwagi na mniejszy
koszt wykonania zadania po przeprowadzeniu postępowania przetargowego;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa sieci wodociągowej w ul. Piastowskiej w
Zbrosławicach - zabezpieczenie ppoż. dla budynków użyteczności publicznej
(przedszkole)” o kwotę 180.571,47 zł, z uwagi na mniejszy koszt wykonania
zadania po przeprowadzeniu postępowania przetargowego;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa sieci wodociągowej w Kamieńcu przy
ul. Parkowej” o kwotę 1.268,42 zł, z uwagi na mniejszy koszt wykonania zadania
po przeprowadzeniu postępowania przetargowego;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w
Gminie Zbrosławice - etap I” o kwotę 6.224,00 zł, z uwagi na mniejszy koszt
wykonania dokumentacji projektowej po przeprowadzeniu procedury zapytań
ofertowych;

· w dziale 750 - Administracja publiczna o kwotę 243.850,00 zł:
Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Izolacja fundamentów i termomodernizacja

budynku Urzędu” o kwotę 243.850,00 zł, z uwagi na brak możliwości realizacji
zadania w roku bieżącym;

· w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o łączną kwotę
2.168,00 zł, z uwagi na niewykorzystane dotacje przez OSP Łubie i OSP
Świętoszowice na zakup aparatu powietrznego;

· w dziale 757 - Obsługa długu publicznego - wydatki bieżące na obsługę długu o kwotę
230.000,00 zł;

· w dziale 801 – Oświata i wychowanie o łączną kwotę 1.279.160,00 zł:
Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa łącznika w Zespole Szkół w Kamieńcu”

o kwotę 12.508,00 zł, z uwagi na zaoferowane niższe wynagrodzenie umowne niż
pierwotnie zakładano;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Termomodernizacja sal gimnastycznych
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miedarach oraz Zespole Szkół
w Wieszowie” o kwotę 491.837,00 zł, z uwagi na brak możliwości realizacji
zadania w roku bieżącym;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa przedszkola przy Szkole Podstawowej w
Kopienicy” o kwotę 365.252,50 zł, z uwagi na brak możliwości realizacji zadania
w roku bieżącym;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Rozbudowa gminnego przedszkola
w Świętoszowicach” o kwotę 361.562,50 zł, z uwagi na brak możliwości realizacji
zadania w roku bieżącym;

Ø wydatki bieżące o kwotę 48.000,00 zł, z uwagi na uaktualnienie planu wydatków;

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 1



· w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o łączną kwotę
225.515,53 zł:
Ø wydatki bieżące o kwotę 662,06 zł, z uwagi na mniejszy koszt wykonania

podziału nieruchomości pod cel publiczny po przeprowadzeniu procedury zapytań
ofertowych;

Ø dotacje o kwotę 56.358,37 zł, z uwagi na zmianę ZGKiM na GZK Sp z o.o.;
Ø wydatki majątkowe na zakup inwestycyjny pn.: "Odpłatne przejęcie sieci

wodociągowych i kanalizacyjnych od inwestorów prywatnych" o kwotę
168.495,10 zł;

· w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 5.500,00 zł,
z uwagi na rezygnację z zadania inwestycyjnego z funduszu sołeckiego sołectwa
Czekanów pn.: „Utworzenie centrum kulturalno-sportowego dla mieszkańców w tzw.
Starym sadzie, przy szkole, część działki 961/101”;

5) zwiększa się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 204.605,87 zł;

· w dziale 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę
191.979,13 zł w związku z przesunięciem środków z działu 010 - Rolnictwo i
łowiectwo na dopłatę do wody i ścieków;

· w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o łączną kwotę
7.584,00 zł:
Ø wydatki bieżące o kwotę 2.084,00 zł, na zakup paliwa i części zamiennych;
Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Monitoring budynku OSP Czekanów i placu

zabaw” o kwotę 5.500,00 zł, z uwagi na zmianę wniosku z funduszu sołeckiego
sołectwa Czekanów;

· w dziale 801 – Oświata i wychowanie o łączną kwotę 5.039,60 zł, z uwagi na
uaktualnienie planu wydatków;

· w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 3,14 zł, z uwagi na uaktualnienie planu
wydatków.

6) W oparciu o zmiany wyrażone niniejszą uchwałą, dokonuje się aktualizacji tabel nr 7, 8, 9 oraz
załącznika nr 1.

7) Z uwagi na zmiany wyrażone w niniejszej Uchwale, powstałą nadwyżkę budżetową w kwocie
657.277,88 zł przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.

Id: 83063B30-B2BA-4D5B-8006-666D94E80CB2. Podpisany Strona 2




